

ANEXO 1: CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADA

	1S12 M€	1S11 M€	Variación M€	%
Ingresos ordinarios	1.468,7	1.353,6	115,1	9
Otros ingresos	43,5	31,6	11,9	38
Aprovisionamientos y otros gastos de explotación	(672,9)	(620,1)	(52,9)	9
Gastos de personal	(706,3)	(602,5)	(103,9)	17
Resultados procedentes del inmovilizado	12,2	(0,2)	12,4	NA
Resultado Bruto de Explotación (EBITDA) recurrente	145,1	162,4	(17,3)	(11)
Amortizaciones	(22,2)	(20,7)	(1,5)	7
Resultado Operativo recurrente (EBIT a/ costes ext.)	122,9	141,7	(18,8)	(13)
Margen EBIT recurrente (a/ costes ext.)	8,4%	10,5%	(2,1)	--
Costes extraordinarios	(20,1)	0,0	NA	NA
Resultado Operativo (EBIT)	102,8	141,7	(38,9)	(27)
Margen EBIT	7,0%	10,5%	(3,5)	--
Resultado Financiero	(26,2)	(10,2)	(16,0)	156
Resultados de empresas asociadas y otras participadas	(1,6)	1,0	(2,6)	NA
Resultado antes de impuestos	75,0	132,5	(57,5)	(43)
Impuesto sobre sociedades	(15,6)	(27,8)	12,2	(44)
Resultado del ejercicio	59,4	104,7	(45,3)	(43)
Resultado atribuible a socios externos	2,0	0,6	1,4	NA
Resultado atribuible a la Sociedad Dominante	61,4	105,3	(43,9)	(42)
Resultado atribuible a la Sociedad Dominante recurrente	77,3	105,3	(28,0)	(27)

Cifras no auditadas.

ANEXO 2: CUENTA DE RESULTADOS POR SEGMENTOS

1. Soluciones

	1S12 M€	1S11 M€	Variación M€	%
Ventas netas	905,6	902,0	3,6	0
Margen de contribución	163,1	169,6	(6,5)	(4)
Margen de contribución / Ventas netas	18,0%	18,8%	(0,8) pp	
Resultados de empresas asociadas	(0,7)	(0,2)	(0,5)	--
Resultado del Segmento	162,4	169,4	(7,0)	(4)

2. Servicios

	1S12 M€	1S11 M€	Variación M€	%
Ventas netas	563,1	451,7	111,4	25
Margen de contribución	69,1	63,4	5,6	9
Margen de contribución / Ventas netas	12,3%	14,0%	(1,8) pp	
Resultados de empresas asociadas	0,0	0,0	0,0	--
Resultado del Segmento	69,1	63,4	5,6	9

3. Total consolidado

	1S12 M€	1S11 M€	Variación M€	%
Ingresos ordinarios	1.468,7	1.353,6	115,1	8
Margen de contribución	232,2	233,0	(0,8)	(0)
Margen de Contribución / Ingresos ordinarios	15,8%	17,2%	(1,4) pp	
Otros gastos corporativos no distribuibles	(109,2)	(91,3)	(18,0)	20
Resultado Operativo recurrente (EBIT a/ costes ext.)	122,9	141,7	(18,8)	(13)
Costes extraordinarios	(20,1)	0,0	(20,1)	-
Resultado Operativo (EBIT)	102,8	141,7	(38,9)	(27)

Cifras no auditadas